PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2025
№

483-П
г. Киров

	Об утверждении Порядка обеспечения несовершеннолетних,
страдающих митохондриальной миопатией, специализированными пищевыми продуктами диетического лечебного питания, назначаемыми по решению врачебных комиссий областных государственных медицинских организаций

В соответствии с частью 7 статьи 9 Закона Кировской области
от 05.12.2012 № 227-ЗО «Об охране здоровья граждан в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок обеспечения несовершеннолетних, страдающих митохондриальной миопатией, специализированными пищевыми продуктами диетического лечебного питания, назначаемыми по решению врачебных комиссий областных государственных медицинских организаций, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего финансовое обеспечение расходных обязательств Кировской области, связанных с предоставлением меры социальной поддержки на обеспечение несовершеннолетних, страдающих митохондриальной миопатией, специализированными пищевыми продуктами диетического лечебного питания, назначаемыми по решению врачебных комиссий областных государственных медицинских организаций.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов